
01; 
-É, Universidad 

Popular del Cesar 

RESOLUCIÓN No 	 FECHA 

24 26. 	02 OCT. 2019 

POR MEDIO DE LA CUAL SE AJUSTA EL PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIÓN DE 
LA VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA VIGENCIA FISCAL 2019 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley 30 de 1992 en su artículo 83, reza: "Las Universidades Estatales u Oficiales, deberán 
elaborar Planes periódicos de Desarrollo Institucional, considerando las estrategias de 
Planeación Regional y Nacional" 

Que, mediante acuerdo No. 013 del 28 de junio de 2017 del Consejo Superior Universitario se 
aprobó el Plan de Desarrollo de la Universidad Popular del Cesar 2017-2026. 

Que mediante Resolución No. 0040 del 23 de enero de 2019 se adoptó el Plan Operativo Anual 
de Inversiones POAI de la Universidad Popular del Cesar para la vigencia 2019. 

Que, mediante Resolución Rectoral No.2215 del 12 de septiembre se adicionaron al 
Presupuesto de Gasto de la Universidad Popular del Cesar, vigencia fiscal 2019, Programa 01 
— Administración Central la suma de DOS MIL DOSCIENTOS SEIS MILLONES CIENTO TRES 
MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS ($2.206.103.709) Mcte. Recursos para el Plan de 
Fomento Educación Superior Publica. 

Que se hace necesario realizar un ajuste en el POAI de la Vicerrectoría Administrativa vigencia 
fiscal 2019, creando unos nuevos proyectos "Dotación, renovación y mantenimiento de equipos 
de laboratorios de los programas académicos de la Sede Valledupar. "y la creación del Proyecto 
"Fortalecimiento de los recursos tecnológicos, mejoramiento de los servicios de seguridad 
informática, electrónica y de la Plataforma tecnológica de la UPC" 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Ajustar el Plan Operativo Anual de Inversión de la Vicerrectoría 
Administrativa, Vigencia 2019, conforme a lo siguiente: 

Rubro 
Presupues 

tal 
No. 

Nombre 
del 

proyecto 
Meta 

Inver 
sión 
2019 

Ajuste 
Inversión 

final a 
Ejecutar 2019 

RUBRO 
131137050 

7 
RECURSO 
PARA EL 
PLAN DE 

FOMENTO 
EDUCACI 

ON 
SUPERIOR 

1 

Dotación, 
renovación 
Y 
mantenimie 
nto 	de 
equipos de 
laboratorios 
de 	los 
programas 
académico 
s 	de 	la 
Sede 
Valledupar 

Un 	nuevo 	laboratorio 	de 
Biología 	y 	Química 	del 
departamento de Ciencias 
Naturales dotado , Dotar un 
nuevo laboratorio del 
programa de Enfermería de 
Morfofisiopatologia; Un 
nuevo 	laboratorio 	de 
Business 	English 	para 	el 
programa de Comercio 
Internacional. Adecuación de 
una Cámara de Gessel para 
 los programas de Enfermería 
y Psicología y Adquisición de 
Equipos para el Laboratorio 
de Agroindustria de la 
Seccional Aguachica.  

$0 $848.383.173 $848.383.173 

» 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

4, ,,T 1 f, 

-  t. Net   -- 
ISP 9001 'clInfett 

'Z'19.9.91,22 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patilla'. PBX (57) (5) 584435EXT,1021 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Valledupar Cesar Colombia 



Oh Universidad 
„ 	4001, Popular del Cesar 

tod  POMO., 

3  

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

24 26 
	

02 OCT. 2019 
Rubro 

Presupuestal 
No. 

Nombre del 
proyecto Meta 

Inver 
sión 
2019 

Ajuste 
Inversión 

final a 
Ejecutar 2019 

RUBRO 
1311370507 
RECURSO 
PARA EL 
PLAN DE 

FOMENTO 
EDUCACION 
SUPERIOR 

1 

Fortalecimien 
to 	de 	los 
recursos 
tecnológicos, 
mejoramient 
o 	de 	los 
servicios 	de 
seguridad 
informática, 
electrónica 	y 
de 	la 
Plataforma 
tecnología de 
la UPC" 

Renovación 	de los 
equipos de cómputo 
para 	áreas 
académico 
administrativas 	69 
equipos 	de 	mesa 
(Valledupar 	y 
Aguachica) 	, 	4 
tableros 	digitales 
salones 	de 
postgrados; 	24 
portátiles sala de 
profesores de la sede 
Valledupar y 17 video 
proyectores para las 
facultades y el Plan 
Estratégico de 
Tecnologías 	de 	la 
Información 	de 	la 
Institución 

. 

$0 $392.808.287 $392.808.287 

Envíese copia de la presente Resolución a la Rectoría, Vicerrectoría Administrativa, 
Vicerrectoría de Investigación, Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario, para su 
conocimiento y fines pertinentes. 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
Dado en Valledupar a los, 

2 OCT. 2019 

Proyecto: Julieth Núñez A. 
Profesional Universitario 
Aprobó: Orlando Seoanes Le 
Vicerrector Administrativo (E) 

eir 	

,NI1P, 
¿I, 	 0 

O 

- I Net —.  
4. 	S 190  9001 	
-114114~ s45  

+1, 12ein 

2 

WWW. U nicesanedu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 584435EXT.1021 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Valleduoar Cesar Colombia 



02 cur.12019 

4 2 6 	iiii 

i''• 

. 	r  

# 1 	i El 
g 

. A 
414 í! 

A 
1 111111111 

/1.111111g 
414.ezzz isms/ 1 

í 
I 

fi 
1A 

ii  
t t t 1 1 t 

111 . 
• 1 11.1' 

 
t 1 I 

_ 
t I t 1 t t 

.11 
1 • .• 
1 • w 1  11 1I III 4 1I 4 14 , '" 

 
V1 1111 	I s 	1 	1 14 1 1 .i14,(  II I II I  f l'i 

i 	i 
19)4  1 

lir 
; 	I 
11 

A 
íA 5 

AAli 
15 . 	1 

1 1  á 1  II , 	1  

1 
P .. 

lé 
IR 	I 

. 	. 	... 

I 
1 

I I 	1 
1 I iii 

. 

I. I i 	I 1 l 
1 , 

III .  É • 

'- 1 41 	IF / 	1 	/ 	sli• .- 1' 	1 	1  0.: 4J: l i 	ifi I 11 . II I  . 11111 	i 	1 	1 	l i II 	:. 1 	i 	11  1 4 111  ' 111 	1  í 	III ' 	1 11. ilIl ! 	/ 111 1  l iti 	11 1 !  i 	11 .1 	11 11  11 	1 1  I 	1  il 1 	1 1 	111 	ti 
' 	1 1 1 i 1  IP II I  1 ' ib , if§1 	ill jt Pi 11 11 11 111 11. il 11 il 11 itlild ' IP_ 1 

	

p r ,il lí 	1 PI  i 	ii. 	III 	i ri 	Pi 	:II 	I 1  I I 	1 	11 II 11 11 11 III li l ilí .Pi i . I 	1;1  
1 1 	.! 	ir iii 	ii I H II 	lii Id 11 il il li 1 1  li I! III II/ ' 1 111 1 	i 	II I 	9 , 	4 1 	luis 	, II 	. 11 	Hl li e  l i  1 	1 d li li 1 III 1111i i 11.1 	1 	. 

1 1 .1  ' I1 	II I 	II ' 1  II ' 	11' '1 _I 	liriii 	11 li bul 	I _ 1: 
ii - 

b,. 101 	iiii hl! 	di! 191 	pa  11 ll li 11 11 11 11 1 1  11 11 11.  d 	'iii llít 

	

! 	. 	. .t - 	Pif 1111 i i • III 	iiii 1111 	¡Hl 1 1/1 	li li li P li 1 li li PPPP li 	II I  10 3  
' 

, 
i 
II 

f 

I 

li  

I 	, ti 
11 

111 

il 

Iii 111' 
111 
111111 

il 

!ii tu 
111 i 

I 1, 
i 
1 

il 

r 
111 
111 

il 

Iii ir 
111 

ii ir 
111 

1111/111111 

, itii ir 
ni 

ii 

ir 
111111101i 

, III 
4t 1r 

il 

ir 

/111 

ill  

r 

il 

Ihf 
l'u 

11 

ij 

ir 

11 
111111111111111 

IiiIii 
il 

I I  

111 
ir 

311 

li 
ir 

11 

ii 

tr 
11 11 
11 

. 
Ir 
11 11 
'111 

1 	
I 

1 
1 

)1111 
! 

1 
il 

í1 
il 

1 

1 
il 
li 

1 
11 

i ; 
1 

ill 
il 

1 
1 1 

1 
il 

1111111iiiii 1 
11 

1 
1 

1 
1 

H 
il 1 il 

I 

«, 
ii. 1 1 

11 1, 11 
1, lp 

I 
1 1 	* 
I 	g 

í ! 

f 
) 

§ 11 111.111111i 	d 	LIJA lí 	1fi 111 	11 	11 '11 	•4_, 

qii . 
i  l i  

i 	: .. 
I 	1 1 _ 	•4:. 

4 
1  : 

4 
/ - 

1 	4 	1 	j 	, 
5 /. 	I 	I 	' 
I-- 	- 	- 	' 

4 4 « 4 « 4_ « 4 4 '?! 4  

1 	' 	• 



OCT. 2019 

1 . 1 
1 

I  1 
á 	41 
1 	II 
I 	11  

. . 

5 
. FI 

9 1 

1 

1  
s 

n 
■ 	,t1 

í 
.. 
e 

i 
e, 

i 	1  
l 	1  
- 	.. 

e,. 

1 
' 

- 	 - 

1 
° 

- 

li 1 a 	1 

- 

- 

11111 6E 
á 

fil 

6 



htt,  
Universidad 

<4‘ Popular del Cesar 

RESOLUCION: 	22 1 5  

06 »pul, 1 	•••<, 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO CE TODOS 

FECHA: 1• 2 SET. 2019 
Por medio del cual se adiciona el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar 

Programa 01 Administración Central, correspondiente a la vigencia fiscal 2019 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las consagradas en el Acuerdo 

045 del 11 de diciembre de 2018, Art. 27 literales a) 

CONSIDERANDO: 

Que el Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018, Capitulo VIII, DISPOSICIONES 
VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad mediante resolución motivada podrá 
realizar las modificaciones presupuestales que sean necesarias al presupuesto de la vigencia 
fiscal 2019 así: Literal a) Incorporar los nuevos recursos que se contraten o que no hubieren 
sido previstos en el presupuesto inicialmente aprobado por el Consejo Superior Universitario 
y crear o abrir los correspondientes rubros y apropiaciones para gastos. 

Que mediante Resolución 009663 del 09 de septiembre de 2019 el Ministerio de Educación 
Nacional asignó a la Universidad Popular del Cesar la suma de DOS MIL DOSCIENTOS 
SEIS MILLONES CIENTO TRES MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS ($2.206.103.709) 
MCTE, para el Fortalecimiento de las Instituciones de Educación Superior Públicas, en el 
marco del artículo 183 del Plan Nacional de Desarrollo, con el fin de continuar la ejecución 
de los recursos en cumplimiento de los acuerdos con la mesa de diálogos de la Educación 
Superior. 

Que, por lo anterior, 
	 Z' 2 Id 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese el presupuesto de Ingresos del Tesoro de la 
Universidad Popular del Cesar, vigencia fiscal 2019, Programa 01 — Administración Central 
en la suma de DOS MIL DOSCIENTOS SEIS MILLONES CIENTO TRES MIL 
SETECIENTOS NUEVE PESOS ($2.206.103.709) Mete de conformidad con el siguiente 
detalle: 

in , ■ p , e  

0 	o 
.S t - 

SI' o 	5/ 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vla a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

-, Valledupar Cesar Colombia 

Proyeef6:-Biany Navarro Galvis 
COZCZER518726  

Cip 

ISO 8001 

lid9.155,5 



kl Universidad 
Popular del Cesar 

RESOLUCION: 	22 1 5 

LA ACREDITACIÓN ES 
IX COMPROMISO DE TODOS 

FECHA . 12 SET. 2019 
[ 	CODIGO 	 CONCEPTO 

1 	 INGRESOS 
VALOR 7 

S-72.1061715.50-5-  
11 	 PRESUPUESTO DE INÓRESOS NACION S 2.206.103.709 

$ 2.206.103.709 116000 	APORTES DE LA N ACION 

111600002 	INVERSION NACION $2.206.103.109 
$2.206.103.709 

$ 2.206303.709 

52.206.103.709 

1160000202 	CON SIT(JAWN DE FONDOS A UPC N ACION .--- 
116000020203 	Recursos para el Plan de Fomento Educación Superior POblica 

TOTAL 

ARTICULO SECUNDO: Adiciónese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular 
del Cesar Programa 01 Administración Central, vigencia fiscal 2019, en la suma de DOS 
MIL DOSCIENTOS SEIS 'MILLONES CIENTO TRES MIL SETECIENTOS NUEVE 
PESOS ($2.206.103.709) Mete, de conformidad con el siguiente detalle: 

--COD1G0 CONCEPTO VALOR 
2 	... 
21 _ 

213 .... 

213113 

PRESUPUESTO DE GASTOS $ 2.206.103.709 
P suPuEsTo DE GASTOS NACION S 2.206 103.709 

INVERSION NACION $ 2106.103.709 -- 
METORAMIENTO Y MANT 1NF7R-AEST PROPIA 
SECTOR N ACION 

$ 2.206.103.709 

213113705 ED1JCACION SUPERIOR NACION $ 2.206103.709 

21311 37050716 Recursos para Plan de Fomento El:Mención Superior Pública 5 2.206.103.709 

TOTAL 	, $ 2.206.103.709 I 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Res oky,ión rige a partir de la fecha de Su aprobación. 

Pt1BLIQUESE, CO ,UNIQUIE,541--Vet'iMPL¢SE. 

7"" 	12 SET. 2019 

BRUJO 

Proyecta; 11U/oye Newton. Coted Chopo Gestión Prastinueeto 
Rekrize; Orlando Scannen 1.., Vicornetor Adtion, 

wwwunicellar, edu. co 

ty
.,:..,„., 	 Balneario Hurtado lila a Patlital. PBX 1571(5)5845720 EXT. 1058 

,... 	.., 	 ' 	Línea de atanelon al ciudadano 0111000 400380 
- 8, 7-  et  

%O 11001 	:1WS 	
Vailedupar Cesar Colombia 

44,0ap"«, 	 Praryect4; Blanyl•laverro 6CtiViS 

G045000MIllt 



f 2215 
Ruante.. os cotemam 

r 
1kr 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN No. 

009663 09 SEP .2019 

°Por fa cual se asignan y transfieren recursos e instituciones de Educación Superior 
Públicas con cargo al presupuesto de gestos de inversión del Ministerio de Educación 

Nacional para la vigencie fiscal 2019" 

EL VICEMINISTRO DE EDUCACION SUPERIOR, 

En el uso de sus facultades legales, y en especial las contenidas en el articulo 2.8.1.5.6 
del Decreto Único Reglamentarlo del Sector Hacienda y Crédito Público N9068 de 2015 y 

la Resolución No.000002 del 2 de enero de 2019 y sus modificaciones 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo con lo establecido en el articulo 183 de la Ley 1955 de 2019, por la cual 
se expide el Plan Nacional de Desarrollo 2019 — 2022 *Pacto por Colombia, Pacto por la 
Equidad', "...La Nación financiará proyectos de inversión de las Instituciones de 
Educación Superior Públicas los cuales no harán parte de la base presupuestal, que 
incluyen saneamiento de pasivos y aportes adicionales de inversión...". 

Que mediante Resolución No. 008587 del 14 de agosto de 2019, se efectuó el traslado de 
recursos entre proyectos de Inversión, apropiando al proyecto C-2202-0700-48 
"Fortalecimiento de las Instituciones de Educación Superior Públicas en el marco del 
articulo 183 del Plan Nacional de Desarrollo" $ 350.000.000.000, con el fin de continuar la 
ejecución de los recursos en cumplimiento de los acuerdos con la mesa de diálogo de la 
Educación Superior. 

Que de los anteriores recursos mediante Resolución No. 009369 del 03 de septiembre de 
2019 se desagregaron $ 96.531.331.781, con el fin de ser asignados a 56 de estas 
Instituciones de Educación Superior Públicas y en concordancia con la Ley no harán base 
presupuestal. 

Que el 5 de septiembre de 2019 mediante radicado 2019-1E-041951, la Subdlrección de 
Desarrollo Sectorial de Educación Superior, solicitó a la Oficina Asesora de Planeación y 
Finanzas del Ministerio de Educación Nacional la distribución y giro de los mencionados 
recursos a 56 Instituciones de Educación Superior Públicas 

Que la Coordinadora del Grupo de Presupuesto (E) del Ministerio de Educación Nacional 
emitió Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 176219 dei 04 de septiembre 2019, 
por valor total de $95.531.331.781 del rubro C-2202-0700-48-0-2202030-03 
'Transferencias Corrientes, Rec. 10 CSF". 

Que =forme lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Asignar e 56 Instituciones de Educación Superior Públicas los 
recursos con cargo al presupuesto de gastos de inversión del Ministerio de Educación 
Nacional para la vigencia fiscal 2019, asl: 



RESOLUCION NUMERO 	 DE 2019  till%114 fietFp 9 alq 

'Por la cual se asignan y transfieran recursos a Instituciones de Educación Superior Pública con 
cargo el presupuesto de gastos de inversión del Ministerio de Educación Nacional para la vigencia 

fiscal 2019. 

MI' 

No 
INSTITUCIÓN NCIASR5 INSfinia"  

NIT DEL 
BANCO 

DESCRIPCION 
BANCO 

11PO DE 
CUENTA 

NUMERO DE 
CUENTA 

VALOR 
ASIGNADO 

I  

1 899999083 UNIVERSO/10 NACIONAL 
DE C.01.051131A 

860034313 DAVIVIENDA AHORROS 007700883892 3,108390501 

2 899169124 UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA NACIONAL 8601734313 OAVNIENDA AHORROS 457370216337 2,515,157,022 

3 

— 

891600330 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TEC/K*0131CA DE 
COLOMBN • UPTC 

930034313 DAVIVIENDA CORRIENTE 

- 

176069995716 2,531111,3713 

4 91315003113 UNIVERSIDAD DEL 
CAUCA 100034313 DAVIVIENDA AHORROS 1970001229134 1321755.587 

5 8914E0035 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA DE 
PEREIRA •UTP 

8909031336 BANCIXOMBIA AHORROS 44500016930 2,335,224564 

6 6901301033 UNIVERSIDAD DE 
CALDAS 860034313 DAVIVIENDA CORRIENTE C97269999857 2,381658,590 

7 891060031 UNIVERSIDAD DE 
CORDODA 990300279 BANCO DE 

OCCIDENTE CORRIENTE 893914724 2,194,591548 

9 8131180084 UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA 890903936 DA/COLOMBIA AHORROS 7500070236 2.$11.815,144 

9 8911903413 UNIVERSIDAD DE LA 
AMAZONIA 890903936 BANCOLOMMA CORRIENTE 46600014384 

2169.806.415 

10 
J 

803225340 UNIVERSIDAD MUTAR. 
NUEVA GRANADA 890903937 ITAU AHORROS 608150315 2,055,439,921 

11  891640089  
UNIVERSIDAD 
lECNOLOGICA DEL 
CHDCOOIEGO LUIS 
OORDOEIA 

650035E27 AV VILLAS CORRIENTE 530106965 1509,278.579 

12 992000757 UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS 660003020 BBVA CORRIENTE 854000460 2.591604500 

13 
- 

892300285 UNIVERSIDAD POPULAR 
DEL CESAR 8903CO279 BANCO DE 

OCCIDENTE AHORROS 900869520 2206,103709 

14 800144828 
UNIVERSIDAD COLEGIO -- 
MAYOR DE 
CUNDINMARCA 

090903937 ITAv AHORROS 005730833 2.139,16219S 

1 5 87107030a UNIVERSIDAD OEL 
PACIFICO 913034313 OAVIVIENOA AHORROS 379400001275 1.500.507.287 

15 69/960010 UNIVERSIDAD DE 
ANTIOCILIIA 690300279 BANCO DE 

OCCIDENTE AHORROS 400844643 2.561,979,053 
1 7. 17901 07757  unrvensamo DEL 

ATLANTICO Oro 2,534,581,332 

18 893399010 UNIVERSIDAD DEL VALLE 860002964 ca7ANCOA  CORRIENTE 486502022 2,746,423140 

18 890201213 
-UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE 
.§ANTA~ 

980003020 68VA AHORROS 736006150 2.680,568.902 

20 6904E01» U"IvERSIDAD DE 9300343n DAVIMENDA CORRIENTE 0577509E5748 2.453215.030 

21 600118954 

=OIL DE  
' 

NAID 
690903938 BANCOLOMBIA AHORROS 07400057111 7510.931650 

22 890700540 UNIVERSIDAD DEL 
701,1MA 860334313 DAVIVENDA AHORROS 166070718355 2,381.910,415 

23 890000432 UNIVERSIDAD DEL 
OVINabAu  860034313 DAVIVENDA AHORROS 136700042585 2241562198 

24 690500522 FRANCISCO DE PAULA 
sANTANDER • CUCUTA 

1180002964 BANCO 
BOGoTA CORRIENTE 283338207 2,358,367,177 

25 800163130 
UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA 
BANDV40ER • CCAAA 

86E034313 DAVIVIENDA AHORROS 226003771397 2,409,871.485 

28 690301510 UMVERSIDAD DE 
PAMPLONA  NA 

' 650032924 BANCO AHORROS 462411993 2.315.454,750 

2? 99088111 uNIVERSIOAD DEL 
MAGDALENA 690300279 BANCO DE 

OCCIDENTE CORRIENTE 270937141 2,227.785.161 

28 89061E052 UNIVERSIDAD DE 
CUNDINMAA~DEC 880034313 DAViVIENCIA AHORROS 4061/00156811 2,248,788503 

39 892200323 UNIVERSIDAD DE SUCRE 660034313 OAVIVIENCIA AHORROS 205070465783 , 7.377075,405 

30 692115029 UNIVERSIDAD DE LA 
OUAJIRA 660007738 BANCO 

POPLAAR 
CORRIENTE 110435012567 2,260,271353 

31 599999230 
UNIVERSIDAD 
OISTRITAL-F1ANCEICO 660050150 BANCO GNI3 

SUDAMERIS S A AHORRO. 81000013200 2.175.512687 

32 650512760 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANC/A. 

_UNA° 
560002964 BANCO 

BOGOTA CORRIENTE 019658137 1501102,4113 

33 600214750 
INSTITUTO 
TECNOLOCCO 
METROPO UTANO 

893300279 BANCO DE 
OCCIDENTE AHORROS 440930585 1,230,799,004 

94 890905119 TECNOLOGICO DE 
ANTIOGUM 660034313 DAVIVIENDA AHORROS 037000585109 _130913E0M 

• 



IitSOLUGIUN NUMERO 	 DE 2019 (519Aliq da A ou sEP 2019 
Por la cual se asignan y transfieren recursos e Instituciones de Educación Superior Pública con 

cargo al presupuesto de gestos de inversión del Ministerio de Educación Nacional para la vigencia 
fiscal 2019" 

' 

ARTÍCULO SEGUNDO. De acuerdo con la solicitud No. 2019-ER-262094 del 05/09/2019, 
de la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO se deben hacer endoso a la a la Fiduciaria 
DAVIVIENDA S.A a la siguiente cuenta: 

. 

No. 
NIT 

- 
NOMBRE INSTITUCIÓN 

_ 
NIT DEL 	DESCRIPCIÓN TIPO DE NUMERO DE VALOR 

nerrnuose 
r BANCO 	BANCO CUENTA CUENTA ASIGNADO 

UNIDAD CEFITRAL DEL 
35 891900853 VALLE DEL CAUCA - 850003020 	88VA AHORROS 353281258 

TIPI4j51:7141CNOL 
1.056,264,229 

35 890980153 PASCUAL 860003020 	BBVA AHORROS 299010597 1,054,815.144 
-POL IDTCNIE90 

 

37 890980130 COLOMITIANOVAIME 850934313 	OAVMENDA AHORROS 037803077343 
M AZA CADAVID" 1824,860,425 

35 89E983134 COLEGIO MAYOR DE 890903938 	BN4COLOMB1A AHORROS 52700020291 j ANTRXTUIA 	 1 1,015.094.208 

39 802011085 
t  

64211TUTO 
TECNOUÓGICO DE 
SOLEDAD  ATLANTICO 	J _ 

850002954 	BOGOTA 
BANCO 

AHORROS tootecnss 1,002.644,003 

UNIDADES 
40 880208727 TECNOL00ICA8 DE 

SANTANDER 
880903020 	BBVA AHORROS 	738008208 N14,974,772 

41 890325989 
%SIERRO 
OEPARTAMENTAL DE 8903002112 	BANCO DE AHORROS 	019908991 
BELLAS ARTES OCCIDENTE 875.287581 

insmocion 
42 

1 

911000279 UNIVERSITARIA DE 

212311Q MAYOR DEL 

880003020 	88VA AHORROS 	299010538 974831293 

43 891500759 860307736 BANCO CORRIENTE 	110290011599 
PQP LAR 

 937,974.0387 

U 505031838 ES=LA NACIONAL DEL 880007738 	a CORRIENTE 	110582062583 DEPORTE _POPULAR 906607,891 
INSITEUCION 

45 590480309 UNIVERSITARIA BELLAS 880034313 	DAVIVIENDA CORRIENTE 	057189981029 ARTE5 Y CIENCIAS OE 905,5194 859 

41 890700908 CONSERVATORIO DEL 
550034313 	CIAMVIENDA AHORROS 	158870122188 886.781 .917 

111TUCION 

47 505000589 UNIVERSITARIA BANCO AV CORRIENTE 	101125712 ANTONIO .10SE 850035827 	vILLA5 685.5211.531 
CAMACHO -9NIAJc _ 

48 881902511 INST.EDUJEC. DE 
ROLCIANILLO 

590303838 	BANCOLOMEM CORRIENTE 	73200019193 940,397,056 ,, 
INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACION TECNICA 

45 851701932 PROPEJNONAL • 8%002954 	BANCO 
BCGOTA AHORROS 	220309282 808.597.130 

HUMBERTO VELASOUEZ 
- GARCIA - 

50 8904800549r • ;SALE= MAYOR DE souvAR  550034313 	MI/MENEM CORRIENTE 	058069999148 mor1 cm  
1  

51 
t 

800024551 
INSTITUTO 
UNIVERSITARIO DE LA 1180035527 	BANCO AV AfiORRO8 	930117395 

..J 4 -PA2 	1 VILLAS '7411,243,412 

• ,■14, ESCVEI 78U PER 1OR U 
52 811042997 

o 
TECNOLOGICA DE 
ARTES DEBORA ARANGO 

889003020 	88VA 

- 	 _ 
AHORROS 	299010551 

737 .051803  

53 
_ 

• 500247940 INSTITUTO TECNOLOGIO 
DEL PUTUMAYO 850003020 	913VA 

- 
CORRIENTE 	598024816 72E440,091 - 

54 800124023 IN87.TECNICO BANCO CORRIENTE 	188507385 AGRICOLA ITA 860002584 	139_60TA _ 801,808.953 

COLEGIO INTEGRADO 
55 880802878 NACIONAL DEL ORIENTE 950334313 	OAVMENDA CORRIENTE 	085489597473 668,827,348  

DE CALCAS 4E8 CINCO _ 
'INSTITUTO SUPERIOR DE« BANCO 

58 690501578 ECUCACION RURAL • 568002584 	BOGOTA AHORROS 	452411400 828113.901 
ISER- — 	 -. i_ 

TOTAL 98,531,331,781 



— • 
RESOLUCION NUMERO 	 DE 20" Mal F P 2ni  

'Por la cual se asignan y transfieran recursos e Instituciones de Educación Superior Pública con 
cargo al presupuesto de gastos de inversbn del Ministerio de Educación Nacional para la vigencia 

fiscal mur 

ARTICULO TERCERO. Ordenar a la Subdirección Financiera comprometer, obligar y girar 
los recursos según lo indicado en los articulos primero y segundo de la presente 
resolución y de acuerdo con la disponibilidad del Programa Anual Mensualizado de Caja — 
PAC. 

ARTICULO CUARTO, Destinación Específica: Los recursos que se desagregan 
mediante este acto administrativo, tienen destinación especifica para financiar proyectos 
de inversión para: 1. Bienestar en Educación Superior y permanencia estudiantil; 2. 
Investigación; 3. Formación docente; 4. Fortalecimiento de regionalización y Fomento de la 
Educación Superior rural; y 5. Dotación, infraestructura tecnológica y adecuación de 
infraestructura de pregrado, y de acuerdo con lo establecido en el articulo 183 de la Ley 
1955 de 2019, no harán base presupuestal. 

ARTICULO QUINTO. Vigencia: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 	• 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D. C. a los 

EL VICEMINISTRO DE EDUCACION SUPERIOR, 

LUIS FlatE NDO EZ PÉREZ 

premia leatel GO Upo - «dna dasora de Planeepfn y fimos 49. 
Rads& daos doten- ~e duden de Pleeemell y Fumen .1 

	

Cerillo N'arde Gu 	Sfin denea 	- allane Amere Pledeteldn y ~das 
Wger Veteo lardero - SubdIrecodn de Illemode Seeterld de blivcaden Supotce 
Camina aman RUIZ Mudé% de ~Code le Eákacifn 
Medd* Mercedes ledvald Pnles - SvIellreeddn de Gest* Rneed 

FIDUCIARIA 
OAE 

1 1 DANGO j AHORROS OØ5559 2,554.561.332] 

( 


